

Porozumienie Patriotyczne
w Cybince

ul. Słubicka 5/5

URZĄD MIEJSKI
w Cybince
Wpł. 2017 -01- 25
L.Dz. 458
Zał. Podpis. *Pewlis*

Cybinka, dnia 11 stycznia 2017 r.

Burmistrz Cybinki

Marek KOŁODZIEJCZYK

Przewodnicząca Rady Miejska w Cybince

Anna ŚLIWIŃSKA

Wniosek

dotyczący zmiany nazw ulic na terenie miasta i gminy Cybinka

**Planowana zmiana jest podyktowana realizacją zapisów tzw. ustawy
dekomunizacyjnej**

Zgodnie z jej zapisami nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm ustawodawca uważa także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944–1989.

Konieczność zmian nazw jest dla nas historyczną okazją by nadrobić zaniedbania w tym zakresie. Zmiana dotyczy ulicy ZBoWiD w Cybince i ulicy Michała Żymierskiego w Sądowie.

ZBoWiD – Związek Kombatantów o Wolność i Demokrację - organizacja już nieistniejąca nie najlepiej kojarzy się polskim kombatantom, zwłaszcza tym z Armii Krajowej, innych organizacji niepodległościowych walczących w czasie II wojny światowej i od generała Andersa. Organizacja kombatancka utworzona we wrześniu 1949 roku, w wyniku narzuconego zjednoczenia 11 istniejących w tym czasie, działających od 1945 r. organizacji kombatantów i więźniów obozów hitlerowskich. Do 1989 politycznie i organizacyjnie podporządkowana PZPR. W 1990 r. ZBoWiD przekształcono w Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Do ZBoWiD nie przyjmowano wielu kombatantów, głównie z powodów politycznych, m.in. części żołnierzy Armii Krajowej. Miało to miejsce zwłaszcza do 1956, w okresie największego nasilenia stalinizmu w powojennej Polsce.

Michał Żymierski ps. „Rola”(1890-1989) właściwie Łyżwiński. – naczelny dowódca Armii Ludowej, następnie Ludowego Wojska Polskiego to były oficer zdegradowany przed wojną za złodziejstwo i wyrzucony z wojska. Po odbyciu kary został zwerbowany przez NKWD i pracował dla Sowieców. Marszałkiem Polski zrobił go Stalin. On w czerwcu 1945 wydał rozkazy nawołujące do popełniania zbrodni wojennych, do rozstrzeliwania dowódców oddziałów niepodległościowych, który osobiście zatwierdził ponad 100 wyroków śmierci na przedwojennych oficerach Wojska Polskiego.

Przygotowaliśmy propozycję „nowych” nazw ulic, która przedstawia się następująco:

ul. Kombatantów w Cybince i ul. bł. Anny Marii Tauscher w Sądowie.

Błogosławiona Anny Maria Tauscher van den Bosch. Związana z naszą ziemią bł. Maria Teresa od św. Józefa przyszła na świat 19 czerwca 1855 r. Urodziła się w niemieckiej rodzinie protestanckiej w miejscowości Sądów. Za jej życia obszar ten należał geograficznie do Państwa Niemieckiego, a wioska nosiła nazwę Sandow. Ojciec błogosławionej, Herman, był tam pastorem protestanckim. Matka, Maria Paulina, także wyznania luteranckiego, żywiła jednak szczególne nabożeństwo do Matki Chrystusa, co spowodowało, że pierwsza córka została ochrzczona jako Anna Maria. W wieku 33 lat przeszła na katolicyzm. Założyła zgromadzenie Sióstr Karmelitanek od Boskiego Serca Jezusowego i razem z towarzyszkami w 1906 złożyła śluby zakonne, a także przyjęła imię Maria Teresa od św. Józefa. Zmarła w opinii świętości 20 września 1938 r. w Sittard w Holandii. 13 maja 2006 r. została beatyfikowana przez papieża Benedykta XVI, a 20 września każdego roku kościół katolicki obchodzi jej święto.

Często powtarzała swoim duchowym córkom: "Naszym życiem i naszym zadaniem, a także naszym darem dla Kościoła powinna być harmonia pomiędzy życiem modlitwy i czynu". Często też dodawała: "Nie może nas zadowolić bycie tylko tabernakulum, tj. bycie mieszkaniem Boga. My mamy być narzędziami, którymi Boski Zbawca może się posługiwać dla zbawiania dusz".

Ulica Kombatantów będzie łączyła wszystkich tych, którzy brali udział w walkach o niepodległość, walczyli w czasie działań wojennych II wojny światowej, wchodzili w skład formacji wojskowych lub organizacji walczących o suwerenność i niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

Apeluję do władz gminy Cybinka o podjęcie niezwłocznych działań ukierunkowanych na jak najszybsze dokonanie zmiany nazwy ulic, które utrwalają zafałszowany obraz najnowszych dziejów Polski.

Mieczysław Opatka - Przewodniczący PP - Opatka
Alfons Łazarczyk - Przewodniczący ZKRP -
2^{-ca} przewodniczącego PP
Bolesław Pizepióra - członek PP; ZKRP
Józef Hłotówko - członek PP -
radny

Cybisuke dade 08022017 v.

Wyrokiem zgodę na przetwarzanie danych
osobowych zawartych w plikach zmk: P2
dotyczącego zmiany ^{nazwy} ulic na terenie miasta
i gminy Cybisuke; Zgodę podalytownice
jest dla osob, elu zamieszkałe w miejscowości
wmiostku na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Gminy Cybisuke, które to
wymaga ustawa z dnia 29 sierpnia 1997
o ochronie danych osobowych (J.D. 4.2016.9.

Marysław Opatka
Porozumienie Patriotyczne